
Vartotojo  vadovas

JET tipo



Klausos  aparato  įdėjimas  ir  išėmimas................................................ ......18

Garantija................................................ .................................................. ................28

Pretenzijos.................................................. .................................................. .......29

Prisitaikymas  prie  klausos  aparato  ir  naudingi  patarimai................................................19

Išmetimas.................................................. .................................................. ..................30

Klausos  aparato  ir  ausų  įdėklų  priežiūra ................................................20

Klausos  aparato  priežiūra ................................................ ...................................22

Bendrosios  gairės ................................................... .................................................. ..4

Priedai /  valymo  sprendimai ................................................... ..............................22

Klausos  aparato  apžvalga................................................ ...................................5

Problemų  sprendimas................................................. ..................................................  .23

Akumuliatoriaus  įdėjimas................................................ ..............................................15

Turinys................................................ .................................................. ................26

Bendra  informacija  apie  klausos  aparatų  saugą  ir  naudojimą........................11

Klausos  aparato  įjungimas  ir  išjungimas................................................ ............  17

Pakuotė  ir  saugojimas................................................ ................................................  27

Visos  teisės  saugomos.  Jokia  šio  dokumento  dalis  negali  būti  kopijuojama,  

atkuriama  ar  platinama  jokia  forma  be  aiškaus  raštiško  Aurica  Ltd  sutikimo.

3

Turinys



3—  Garso režimai ;

2  pav

2—  Baterijų  skyrius;

1  pav

Šis  naudojimo  vadovas,  įskaitant  specifikacijas,  yra  „ Aurica  Jet“  klausos  aparato  vartotojo  

vadovas.

1-  mikrofonas;

Aurica  LTD  yra  EN  ISO  13485  sertifikuota  įmonė  klausos  sprendimų  kūrimo,  projektavimo,  gamybos  

ir  aptarnavimo  srityje.

Jet  CIC  klausos  aparatų  su  vienu  mikrofonu  modifikacijos  

(programuojamas  trimeriu):  Jet  1,  Jet  2,  Jet  4.

4-  Išėmimo  rankena  (pasirinktinai);  5-  

vaško  apsauga;  6  -  Ausų  įdėklas.

3

612

4  5

Saugos  ženklai

Klausos  aparato  apžvalga

4

Bendrosios  gairės

5

IP  apsauga:

Vanduo,  krentantis  kampu  (iki  15°)

Serijos  Nr.

Bendras  saugos  ženklas

Gamintojas
Apsauga  nuo  pašalinių  medžiagų  >  2,5  mm

Bendras  įspėjamasis  ženklas

Prieš  naudodami  įrenginį,  atidžiai  

perskaitykite  vartotojo  vadovąDC  įtampa

Pagaminimo  data

Europos  įgaliota

Katalogo  numeris

1  Garso režimai  yra  neprivalomi  Jet  1  modelyje.  Garso režimų  kiekis  gali  būti  skirtingas pagal modelį.

Apsauga  nuo  elektros  smūgio,  

taikoma  B  dalis

Bendras  draudžiantis  ženklas

atstovas

Prieš  naudodami  Aurica  Jet  klausos  aparatą,  perskaitykite  šį  naudojimo  vadovą.

Elektros  atliekų  

neišmeskite

Šiame  naudojimo  vadove  pateikiamas  klausos  aparato  Aurica  Jet  prietaiso  aprašymas,  veikimo  

principas,  techninės  specifikacijos  ir  naudojimo  instrukcijos .

Žr.  Vartotojo  vadovą /  bukletą

IP32



2  Jet  1P  modeliui  režimai  yra  neprivalomi.  Režimų kiekis skiraisi nuo modelio.  

76

6  -  Ausų  įdėklas.

3  pav

4-  Išėmimo  rankena  (pasirinktinai);

5-  vaško  apsauga;

1-  mikrofonas;

4  pav

2—  Baterijų  skyrius;

5  pav 6  pav

3—  Garso režimai;

Jet  CIC  klausos  aparatų  su  dviem  mikrofonais  modifikacijos

4-  Išėmimo  rankena  (pasirinktinai);

(programuojamas  trimeris):  Jet  D4.

1  –  Mikrofonai;

2—  Baterijų  skyrius;

Jet  ITC  klausos  aparatų  su  vienu  mikrofonu  modifikacijos

5-  vaško  apsauga;

(programuojamas  trimeris):  Jet  1P,  Jet  2P,  Jet  4P.

3—  Garso režimai;

6  -  Ausų  įdėklas.

26

5

6

3

12

4  53

1

4



2 5

3  4

6 1

5

2

4

1

3

98

5-  vaško  apsauga;

8  pav

1  –  mikrofonai;

6  -  Ausų  įdėklas.

2  -  Baterijų  skyrius;

9  pav

3—  Išėmimo  rankena  (pasirinktinai);

10  pav

1  –  Mikrofonai;

4-  Vaško  apsauga;

Jet  ITC  klausos  aparatų  su  dviem  mikrofonais  modifikacijos

5  -  Ausų  įdėklas.

2—  Baterijų  skyrius;

(programuojamas  trimeris):  Jet  D4P.

Jet  CIC  klausos  aparatų  su  dviem  mikrofonais  modifikacijos

3—  Garso režimai;

(programuojamas):  Jet  D8,  Jet  D16.

4-  Išėmimo  rankena  (pasirinktinai);

7  pav



Klausos  aparatų  saugos  taisyklės

2 5

4

1

3

Bendra  informacija  apie  klausos  aparatų  saugą  ir  naudojimą

1110

Įspėjimas!  Toliau  pateiktų  klausos  aparatų  saugos  taisyklių  pažeidimas  gali  sukelti  
sužalojimus  ir  rimtą  sveikatos  pablogėjimą.

•  Niekada  nekiškite  baterijų  į  burną,  nes  jas  galima  lengvai  praryti.

2  -  Baterijų  skyrius;

4-  Vaško  apsauga;

3—  Išėmimo  rankena  (pasirinktinai);
•
•  Baterijas  laikykite  atskirai  nuo  vaistų.  Jas  galima  lengvai  supainioti  su  tabletėmis.

•
Jei  prarijote  bateriją  ar  klausos  aparatą,  nedelsdami  kreipkitės  į  gydytoją.

Jei  klausos  aparatas  ar  ausies  įdėklas  sukelia  niežulį,  diskomfortą,  alerginę  reakciją  ar  

išskyras  iš  ausies,  nedelsdami  kreipkitės  į  gydytoją.

5  -  Ausų  įdėklas. •  Būkite  atsargūs  dėl  nutekėjusių  baterijų.  Akumuliatoriaus  skystis  kenkia  sveikatai  ir  gali  

sukelti  odos  dirginimą,  alerginę  reakciją,  taip  pat  apsinuodijimą  maistu.

Jet  ITC  klausos  aparatų  su  dviem  mikrofonais  modifikacijos

11  pav

(programuojamas):  Jet  D8P,  Jet  D16P.

12  pav

•  Išsiimkite  klausos  aparatą  atliekant  medicininius  tyrimus  ir  procedūras  (Х-spindulių  tyrimas,  

kompiuterinė  tomografija,  magnetinio  rezonanso  tomografija  ir  kt.).

Prieš  pradėdami  naudotis  klausos  aparatu,  atidžiai  perskaitykite  šias  saugos  taisykles  ir  kitą  

informaciją,  pateiktą  šiame  vadove.

Oro  srovės  laidumo  ausyje  klausos  aparatai  yra  skirti  kompensuoti  lengvą  ar  vidutinio  

sunkumo  klausos  praradimą.  Jet  klausos  aparatai  yra  pagrįsti  pažangiausiomis  technologijomis  

ir  pirmaujančių  pasaulio  gamintojų  komponentais,  o  tai  garantuoja  puikią  garso  kokybę.  

Klausos  aparatai  neatkuria  normalios  klausos  ir  negali  užkirsti  kelio  tolesniam  klausos  

sutrikimui,  atsirandančiam  dėl  organinių  sąlygų.

•  Klausos  aparatą  naudokite  griežtai  pagal  šį  vadovą.

1  –  mikrofonai;

•  Smūgis  į  ausį,  kai  joje  yra  klausos  aparatas,  gali  rimtai  pakenkti  klausai.  Nenaudokite  klausos  

aparato  užsiimdami  kontaktiniu  sportu.

•  Klausos  aparato  montavimą  ir  remontą  turi  atlikti  tik  specialistai.



Klausos  aparatų  saugos  taisyklės

1312

Jei  klausos  aparatas  nenaudojamas  ilgą  laiką,  išimkite  bateriją,  kad  išvengtumėte  korozijos.

•  Nenaudoti  aplinkoje,  kurioje  gausu  deguonies.

•  Nekeiskite  klausos  aparato  konstrukcijos.

•  Nenaudokite  degių  medžiagų,  įskaitant  degius  anestetikus.

•  Klausos  aparato  montavimą  ir  remontą  turi  atlikti  tik  specialistai.

•  Klausos  aparatą  naudokite  griežtai  pagal  šį  vadovą.

•  Išsiimkite  klausos  aparatą  atliekant  medicininius  tyrimus  ir  procedūras  (rentgeno  tyrimą,  

kompiuterinę  tomografiją,  magnetinio  rezonanso  tomografiją  ir  kt.).

•  Saugokite  klausos  aparatą  nuo  mechaninio  poveikio.

•  Jei  klausos  aparatą  paveikė  per  didelė  drėgmė,  išimkite  bateriją  ir  išdžiovinkite  naudodami  

specialius  priedus,  tokius  kaip  džiovintuvai  ir  džiovinimo  indai  su  drėgmę  sugeriančiais  

elementais.  Nedžiovinkite  klausos  aparato  aukštoje  temperatūroje  (naudodami  plaukų  

džiovintuvą,  mikrobangų  krosnelę,  viryklę  ir  pan.).

•  Niekada  nekiškite  klausos  aparato  valymo  įrankių  į  garso  ir  mikrofono  lizdus.

•  Netraukite  staigiai  iš  ausies  klausos  aparato  ausies  įdėklo,  nes  gali  plyšti  ausies  būgnelis.  

Daugiau  informacijos  apie  klausos  aparato  išėmimo  iš  ausies  procedūrą  rasite  skyriuje  

Klausos  aparato  įdėjimas  ir  išėmimas.

•  Prieš  miegą  išimkite  klausos  aparatą.

•  Prieš  miegą  išimkite  klausos  aparatą.

•  Saugokite  savo  klausos  aparatą  nuo  per  didelės  drėgmės  (lietaus,  pirties,  dušo,  šiltnamio  

ir  pan.).  Nenaudokite  klausos  aparato  plaukdami,  nardydami  ar  užsiimdami  kitomis  vandens  

sporto  šakomis.  Nemerkite  jo  į  vandenį  ar  kitus  skysčius.

•  Neleiskite  kitiems  asmenims  naudotis  jūsų  klausos  aparatu,  nes  jis  yra  pritaikytas  jūsų  klausos  

praradimui  ir  gali  negrįžtamai  pakenkti  kito  asmens  klausai.

•  Klausos  aparatus,  atsargines  dalis,  baterijas  ir  kitus  priedus  reikia  laikyti  apsauginiame  

dėkle,  vaikams,  naminiams  gyvūnėliams  ir  psichikos  sutrikimų  turintiems  žmonėms  nepasiekiamoje  

vietoje.

•  Prieš  tepdami  plaukų  ar  kūno  priežiūros  priemones,  taip  pat  įvairius  aerozolius  (plaukų  laką,  

kūno  kremą  ir  pan.),  nusiimkite  klausos  aparatą.  Jei  klausos  aparatas  buvo  veikiamas  tokių  

gaminių,  prieš  tolesnį  naudojimą  jį  reikia  išdžiovinti.

•  Naudokite  tik  tinkamo  dydžio  cinko-oro  baterijas,  skirtas  klausos  aparatams.  Nenaudokite  

kitų  tipų  baterijų  (mygtukų  baterijų  ir  kt.),  taip  pat  sugedusių  (oksiduotų,  nesandarių)  

baterijų.

•  Nelaikykite  klausos  aparato  aukštoje  temperatūroje.  Venkite  tiesioginių  saulės  spindulių  

poveikio.  Nepalikite  klausos  aparato  prastai  vėdinamose  vietose,  kuriose  oro  temperatūra  

aukšta,  arba  šalia  radiatorių  ir  kitų  šildymo  prietaisų.

•  Niekada  nemėginkite  įkrauti  cinko-oro  baterijų,  naudojamų  klausos  aparate.

•  Niekada  nebandykite  įkrauti  cinko-oro  baterijų,  naudojamų  klausos  aparate.

•  Akumuliatorių  dėkite  tik  į  akumuliatoriaus  skyrių.  Nedėkite  baterijos  į  klausos  aparato  

korpusą.  Išsamesnės  informacijos  apie  akumuliatoriaus  įdėjimo  procedūrą  rasite  šio  vadovo  

skyriuje  Akumuliatoriaus  įdėjimas.
•

Įspėjimas!  Pažeidus  toliau  nurodytas  klausos  aparato  naudojimo  taisykles,  klausos  aparatas  

gali  būti  sugadintas  ir  garantija  gali  būti  negaliojanti.

Naudojimo  indikacijos

Oro  laidumo  klausos  aparatas  yra  nešiojamas  garsą  stiprinantis  elektroninis  prietaisas,  skirtas  

kompensuoti  susilpnėjusią  klausą.  Klausos  aparatai  yra  kelių  stiprinimo /  išėjimo  lygių,  tinkamų  

klausos  praradimui  nuo  lengvo  iki  vidutinio.  Klausos  aparatą  turi  pritaikyti  klausos  priežiūros  

specialistas,  atsižvelgdamas  į  paciento  klausos  praradimą.



•  Matomi  žymaus  ausų  sieros  susikaupimo  ar  svetimkūnio  požymiai

2000  Hz.

Jūsų  klausos  aparatas  gali  nustoti  veikti  be  įspėjimo.  Visada  atminkite  tai  vairuodami,  ypač  

tais  atvejais,  kai  turite  pasikliauti  įspėjamaisiais  signalais.

Klausos  aparatas  skirtas  vienam  pacientui  naudoti  individualiai;  tai  medicinos  prietaisas,  

naudojamas  gydymo  įstaigose  ir  namuose  tik  pagal  gydytojo  receptą.

ausies  kanale.

Paskirtis

išorinė  ir  vidurinė  ausis.

•  Skausmas  ar  diskomfortas  ausyje.

Įspėjimas!  Klausos  aparatą  reikia  montuoti  ir  naudoti  esant  maksimaliam  garso  slėgio  lygiui  

ypač  atsargiai,  nes  gali  kilti  pavojus,  kad  klausos  aparato  naudotojas  gali  pakenkti  klausai.

•  Matoma  įgimta  ar  trauminė  ausies  deformacija.

•  Pirmieji  mėnesiai  po  smegenų  meningito  ir  klausos  gerinimo  operacijų.

90  dienų.

•  Alergija  ausų  įdėklams.

Kontraindikacijos

•  Vienašalis  klausos  praradimas,  kuris  prasidėjo  staiga  arba  neseniai

•  Vestibulinio  aparato  sutrikimas.

•  Aktyvaus  drenažo  iš  ausies  istorija  per  pastarąsias  90  dienų.

90  dienų.

•  Ūminis  uždegimas  ir  ūminė  lėtinių  uždegiminių  procesų  fazė

Įspėjimas!  Naudokite  tik  tinkamo  dydžio  cinko-oro  baterijas,  skirtas  klausos  aparatams.

•  Ūmus  arba  lėtinis  galvos  svaigimas.

•  Staigus  arba  greitai  progresuojantis  klausos  praradimas  praeityje

Įtaka  vairavimui

Nenaudokite  kitų  tipų  baterijų  (mygtukų  baterijų  ir  kt.),  taip  pat  sugedusių  (oksiduotų,  

nesandarių)  baterijų.  Pažeidus  šią  klausos  aparato  naudojimo  taisyklę,  klausos  aparatas  

gali  būti  sugadintas  ir  negalioja  garantija.

•  Audiometrinis  oro  ir  kaulų  tarpas  ne  mažesnis  kaip  15  dB  esant  500  Hz  (Herc),  

1000  Hz  ir

1.  Laikykite  klausos  aparatą  už  jo  korpuso  ir  švelniai  

atidarykite  akumuliatoriaus  skyrių,  nedėdami  daug  

pastangų  (13  pav.).

Saugiai  uždarius  akumuliatoriaus  dangtelį,  klausos  

aparatas  įsijungia.

17  pav

5.  Per  daug  nesistengdami  uždarykite  baterijos  dureles,  

kol  išgirsite  spragtelėjimą  (17  pav.).

Norėdami  įdėti  bateriją:

16  pav

4.  Įdėkite  bateriją  į  akumuliatoriaus  skyrių,  laikydamiesi  

poliškumo  (16  pav.).

Pastaba:  naudokite  magnetinį  šepetėlį,  kad  išimtumėte  išsikrovusią  bateriją.

15  pav

14  pav

3.  Vienoje  rankoje  laikykite  klausos  aparatą,  o  kitoje  –  

bateriją  ir  pritraukite  bateriją  prie  klausos  aparato  

(15  pav.).

2.  Nuimkite  apsauginį  skirtuką  nuo  naujos  baterijos  ir  

palaukite  minutę,  kol  baterija  sugers  deguonį  (14  

pav.).

13  pav

14

Baterijos  įdėjimas

15



Baterijos  išmetimas

16 17

Klausos  aparato  įjungimas  ir  išjungimas

Niekada  neuždarinėkite  akumuliatoriaus  skyriaus  durelių  jėga!

Įspėjimas!  Bateriją  dėkite  tik  į  akumuliatoriaus  skyrių.  Nedėkite  baterijos  į  klausos  

aparato  korpusą.  Jei  baterija  įdėta  neteisingai  ir  durelės  visiškai  neužsidaro,  pakeiskite  

baterijos  padėtį.  Pažeidus  klausos  aparatą  dėl  šios  naudojimo  taisyklės  pažeidimo,  

klausos  aparato  garantija  negalioja.

Įspėjimas!  Siekiant  išvengti  aplinkos  taršos,  visas  vartotojų  baterijas  (tiek  

pakartotinai  įkraunamas,  tiek  neįkraunamas)  reikia  tinkamai  išmesti.  Vartotojų  baterijų  

(tiek  įkraunamų,  tiek  neįkraunamų)  negalima  išmesti į buitines  šiukšles.  Naudotas  baterijas  

prašome  pristatyti  į  specializuotą  išdavimo  vietą;  tai  padės  išsaugoti  mūsų  planetos  

aplinką.

Mažesnis  garsumas  ir  garso  kokybė,  taip  pat  spontaniškas  klausos  aparato  išsijungimas  

rodo,  kad  akumuliatorius  išsikrovęs.

Pastabos

Mano  klausos  aparatas  naudoja  tokio  tipo  baterijas

13  dydžio  baterija  (oranžinė  apsauginė  juostelė)

Norėdami  išjungti  klausos  aparatą,  šiek  tiek  atidarykite  baterijos  dureles  (19  pav.).

Norėdami  įjungti  klausos  aparatą,  įdėkite  bateriją,  įsitikinkite,  kad  ji  tinkamai  įdėta,  ir  visiškai  uždarykite  

baterijos  dureles  (žr.  vadovo  skyrių  „Baterijos  įdėjimas“)  (18  pav.).

312  dydžio  baterija  (rudas  apsauginis  skirtukas)

675  dydžio  baterija  (mėlyna  apsauginė  juostelė)

Klausos  aparatas  išjungtas

18  pav

Klausos  aparatas  įjungtas

Baterijos  Tipas

(užpildo  klausos  priežiūros  specialistas):

10  dydžio  baterija  (geltona  apsauginė  juostelė)

19  pav



Norėdami  išimti  klausos  aparatą:
20  pav

•  Jei  atsiranda  niežulys,  diskomfortas,  alerginės  reakcijos,  gausus  prakaitavimas,  vaško  

perteklius,  išskyros  iš  ausies,  nedelsdami  kreipkitės  į  specialistą.

22  pav

•  Klausos  aparatas  įdedamas  teisingai,  jei  jis  tvirtai  priglunda  prie  ausies  ir  jo  nejaučiate.
1.  Nykščiu  ir  smiliumi  laikykite  klausos  aparato  

apvalkalą  už  krašto  ir  švelniai  jį  sukdami  nuimkite  

nuo  ausies  (22  pav.).

23  pav

Pradėjus  jausti  diskomfortą,  būtina  sumažinti  jo  garsumą  arba  padaryti  nedidelę  

pertraukėlę,  išjungiant  klausos  aparatą.

2.  Klausos  aparatams  su  nuėmimo  rankena:  laikykite  už  

išėmimo  rankenos  ir  švelniai  traukdami  nuimkite  

klausos  aparatą  nuo  ausies  (23  pav.).

•

•  Norėdami  žiūrėti  televizorių,  nustatykite  įprastą  televizoriaus  garsumą.  Jei  negirdite  

gerai  garsų,  padidinkite  klausos  aparato  garsumą  naudodami  garsumo  valdiklį.  

Atminkite,  kad  per  daug  padidinus  garsą  galite  greitai  pavargti  ir  pabloginti  klausą.

•  Nesivaržykite  dar  kartą  paklausti  savo  pašnekovo,  jei  jums  sunku  išgirsti  kai  kuriuos  žodžius,

•  Pradėjus  naudotis  klausos  aparatu,  iš  pradžių  gali  atsirasti  neįprastų  pojūčių  ausyje,  

nes  ausies  kanale  yra  svetimkūnis;  garsai  taip  pat  gali  jaustis  skirtingai.  Jums  gali  

prireikti  šiek  tiek  laiko  priprasti  prie  naujų  pojūčių.

Norėdami  įdėti  klausos  aparatą:

ypač  triukšmingoje  aplinkoje.

•  Laikas,  kurio  reikia  priprasti  prie  klausos  aparato,  priklauso  nuo  specifinių  jūsų  organizmo  

savybių  ir  klausos  praradimo  laipsnio.

Geriausias  būdas  priprasti  prie  klausos  aparato  –  tai  daryti  palaipsniui,  kasdien  ilginant  

jo  nešiojimo  laiką.
1.  Nykščiu  ir  smiliumi  laikykite  klausos  aparato  korpusą  

už  korpuso  krašto  (20  pav.).

21  pav

•  Pirmą  kartą  pradėjus  naudotis  klausos  aparatu,  ausyje  gali  būti  nedidelis  dirginimas,  

nes  ausies  kanale  yra  svetimkūnis. Tokiu  atveju  būtina  pasikonsultuoti  su  specialistu.2.  Pritraukite  klausos  aparatą  prie  ausies  kanalo,  įkiškite  

jį  ir  piršto  galiuku  švelniai  paspauskite  klausos  

aparatą  į  vietą  (21  pav.).

Prieš  įdėdami  klausos  aparatą  į  ausies  kanalą,  įsitikinkite,  kad  akumuliatorius  

įdėtas  tinkamai,  o  baterijos  dangtelis  yra  tvirtai  uždarytas.

Prisitaikymas  prie  klausos  aparato  ir  naudingi  patarimai

19

Klausos  aparato  įdėjimas  ir  išėmimas

18



Ausų  įdėklų  priežiūra

Klausos  aparato  priežiūra

4.  Išvalę  ausų  įdėklą  leiskite  gerai  išdžiūti.

Klausos  aparatai,  atsarginės  dalys,  baterijos  ir  kiti  priedai  turi  būti  laikomi  apsauginiame  

dėkle,  vaikams,  gyvūnams  ir  psichikos  sutrikimų  turintiems  žmonėms  nepasiekiamoje  vietoje.

Kasdienė  klausos  aparato  priežiūra  ir  reguliari  priežiūra  

gali  žymiai  pailginti  jo  tarnavimo  laiką  ir  užtikrinti  

efektyvų  jo  veikimą.

Jei  ausų  įdėklas  prarado  elastingumą,  pagelsta  arba  

įskilęs,  jį  reikia  pakeisti  susisiekus  su  specialistu.

Laikykite  savo  klausos  aparatą  švarų.  Reguliariai  

valykite  klausos  aparatą  specialiu  šepetėliu  ir  

nuvalykite  minkštu  skudurėliu  (24  pav.).

26  pav

Išvalykite  ausis  nuo  ausų  vaško,  nes  tai  gali  pabloginti  

darbą  ir  sugesti  klausos  aparatas.

Jei  klausos  aparatas  nenaudojamas  ilgą  laiką,  išimkite  bateriją,  kad  išvengtumėte  korozijos.

2.  Atsargiai,  nedarydami  staigių  judesių  ir  nedėdami  per  

daug  pastangų,  atskirkite  ausų  įdėklą  nuo  klausos  

aparato  korpuso  (25  pav.).

3.  Ausų  įdėklą  kruopščiai  nuplaukite  šiltame  muiluotame  

vandenyje  arba  15-30  minučių  įdėkite  į  specialų  

tirpalą  su  šlapiam  ausų  įdėklų  valymui  skirta  

tablete.  Tikslų  laiką,  kurio  reikia  ausų  įdėklui  ir  

garso  vamzdeliui  išvalyti,  rasite  konkrečios  valymo  

priemonės  naudojimo  instrukcijose  (26  pav.).

Norėdami  tinkamai  išvalyti  ausų  įdėklą:

Pastaba:  prieš  kiekvieną  naudojimą  įsitikinkite,  kad  ausų  

įdėklas  yra  švarus.

25  pav

1.  Viena  ranka  laikykite  klausos  aparatą  už  korpuso,  o  

kita  ranka  –  už  ausies  įdėklo.

24  pav

21

Klausos  aparato  ir  ausų  įdėklų  priežiūra

20

Įspėjimas!  Niekada  neplaukite  klausos  aparato  vandeniu  ar  buitiniais  valikliais,  nepurkškite  

aerozolių  ant  klausos  aparato  ar  šalia  jo,  nes  tai  gali  sugesti  ir  netekti  garantijos.  

Klausos  aparatą  leidžiama  valyti  specialiu  skysčiu,  skirtu  klausos  aparatams  valyti,  

užtepus  nedidelį  kiekį  jo  ant  minkšto  audinio  ar  vatos  diskelio.

Įspėjimas!  Nedžiovinkite  klausos  aparato  aukštoje  temperatūroje  (naudodami  plaukų  

džiovintuvą,  mikrobangų  krosnelę,  viryklę  ir  pan.).

Nenaudokite  klausos  aparato  valymo  skysčio.

Dėmesio!  Kad  klausos  aparatas  veiktų  patikimai,  būtina  tinkama  priežiūra.

Įspėjimas!  Ausų  įdėklų  valymui  nenaudokite  alkoholio  tirpalų.

Reguliariai  keiskite  vaško  apsaugą.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  vaško  

apsaugos  keitimo  procedūrą,  žr.  vaško  apsaugos  vadovą  ir  kreipkitės  į  savo  klausos  priežiūros  

specialistą.



Tinkamai  įdėkite  bateriją  į  

akumuliatoriaus  skyrių  (žr

Nuvalykite  ausų  įdėklą  (žr

Ausų  įdėklas  užblokuotas

Įsitikinkite,  kad  akumuliatoriaus  

skyriaus  kontaktai  nėra  nešvarūs,  

atsargiai  pašalinkite  nešvarumus

Galimos  priežastys

Akumuliatorius  nešvarus

•  Tabletės  šlapiam  ausų  įdėklų  valymui;

•  Vaško  apsauga;

Pretenzijas  dėl  naudotų  prekių  ir  priedų  kokybės  priima  organizacija,  pardavusi  šias  prekes  ir  priedus  per  

garantinį  laikotarpį,  paraiška,  nurodant  trūkumus,  kartu  su  kasos  kvitu  arba  pardavimo  kvitu  ir  pakuotė  

konservuota.
Baterija  išsikrovusi

•  Klausos  aparato  džiovinimui  skirtos  tabletės;

Norėdami  gauti  garantinį  aptarnavimą,  turite  susisiekti  su  klausos  aparatų  centru,  kuriame  įsigijote  

klausos  aparatą.

Akumuliatoriaus  dangtelis  nėra  tinkamai  

uždarytas

Įdėkite  klausos  aparatą  į  specialų  

indą  su  nusausinimo  elementais  

arba  į  specialų  džiovintuvą

Akumuliatoriaus  skyrius)

Rūpinimasis  savo  klausa

•  Valymo  rinkinys  (minkšta  šluostė,  valymo  

šepetys);

Klausos  aparatas  kontaktavo  su  

vandeniu

klausos  aparato  valymo  

šepetėlį,  jei  reikia,  kreipkitės  į  

specialistą

Sprendimas

dirbantys

•  Ausų  įdėklai;

•  Cinko-oro  baterijos,  1,4  V  (pažymėtos  spalva):  

Geltona  apsauginė  juostelė-10;  Oranžinė  

apsauginė  juostelė-13;  Rudas  apsauginis  

skirtukas-312;  Mėlyna  apsauginė  juostelė-675.

Pakeiskite  bateriją

Problema

Tinkamai  uždarykite  

akumuliatoriaus  dureles

Klausos  

aparatas  nėra

•  Talpykla  šlapiam  ausų  įdėklų  valymui;

Dėl  paslaugų  teikimo  sąlygų  pasibaigus  garantiniam  laikotarpiui  teiraukitės  klausos  priežiūros  centro,  

kuriame  įsigijote  klausos  aparatą.

•  Indelis  klausos  aparatui  džiovinti;

Klausos  aparato  priežiūra  yra  būtina  norint  užtikrinti  nuolatinį  klausos  aparato  veikimą  ir  išvengti  

brangaus  jo  remonto.  Garantiniu  laikotarpiu  teikiama  nemokama  priežiūra  (žr.  skyrių  Garantija).

Baterija  netinkamai  įdėta  į  

akumuliatoriaus  skyrių

Pagalbinės  priemonės  ir  ausų  įdėklai)

Įspėjimas!  Sertifikate  pateiktoje  informacijoje  pateikiamas  bendras  galimų  

gaminio  techninių  savybių  aprašymas.  Gamintojas  pasilieka  teisę  keisti  specifikacijas  

ir  pakuotės  turinį  be  išankstinio  įspėjimo.

Žodis  „neprivaloma“  tekste  vartojamas  nurodant  papildomas  klausos  aparato  

funkcijas.

Norėdami  gauti  išsamesnės  informacijos  apie  klausos  aparatų  priedus  ir  valymo  

sprendimus  (ir  jų  kainas),  kreipkitės  į  savo  klausos  priežiūros  specialistą.

Problemų  sprendimas

Priedai /  valymo  sprendimai

Klausos  aparatų  priežiūra

22 23



2524

Rūpinimasis  savo  klausa

Garsumo  valdymas  neveikia

Problema

Ausų  įdėklas  deformuotas

Klausos  aparatas  kontaktavo  su  

vandeniu

Ausų  įdėklas  užblokuotas

Vaško  apsauga  užblokuota

Išimkite  klausos  aparatą  ir  

vėl  įkiškite  į  ausies  kanalą  (žr

Įdėkite  klausos  aparatą  į  specialų  

indą  su  nusausinimo  elementais  

arba  į  specialų  džiovintuvą

Garsas  per  

tylus,  

pulsuojantis  

arba  su  pertrūkiais

Pakeiskite  bateriją

Problema

Norėdami  pašalinti,  kreipkitės  į  gydytoją

Pagalbinės  priemonės  ir  ausų  įdėklai)

Kreipkitės  į  specialistą

Rūpinimasis  savo  klausa

Galimos  priežastys

Klausos  aparatas  nepakankamai  

tvirtai  priglunda  prie  ausies  

kanalo

Pakeiskite  vaško  apsaugą

Sprendimas

Nuvalykite  ausų  įdėklą  (žr

Klausos  aparato  pašalinimas)

Vaško  apsauga  užblokuota

Ausies  kanale  susikaupė  ausų  sieros

Jūsų  klausa  pablogėjo

Patikrinkite  garsumo  valdiklį,  

kreipkitės  į  specialistą,  jei  jis  neveikia

Pagalbinės  priemonės  ir  ausų  įdėklai)

Švilpimo  

triukšmas

Pakeiskite  vaško  apsaugą

Galimos  priežastys

Nuvalykite  ausų  įdėklą  (žr

ausų  vaškas

Ausų  įdėklas  užblokuotas

Sprendimas

Baterija  išsikrovusi

Pakeiskite  ausų  įdėklą



Nr.

Klausos  aparatas

Valymo  šepetys  su  magnetu

1

Baterijos2

Ausų  įdėklai

Vartotojo  vadovas

3

Įdėklas

4

Naudojimo,  siuntimo  ir  sandėliavimo  namuose  sąlygos

5

Dėžutė

Pristatymo  ir  sandėliavimo  reikalavimai

6

KiekisPrekės  pavadinimas

7

Jūsų  klausos  aparatai  turi  būti  laikomi  temperatūros  ir  drėgmės  diapazone  nuo  –40  iki  +60  °C  ir  10–95  %  

santykinio  drėgnumo.

Rinkinį  sudaro

ir  yra  tinkamas  naudoti.

daiktų.

Serijos  Nr.

Registracijos  numeris.

__________________

___________________________________________________

______________________________________________________________

Kliento  parašas  _____________________________________________

Aurica  Jet  klausos  aparatas

QC  praėjo.

Modelis

Klausos  aparatą  turėtumėte  naudoti  esant  temperatūrai  nuo  –10  iki  +40  °C,  santykinei  oro  drėgmei  85%,  kai  

temperatūra  25  °C  ir  žemesnė  (virš  rasos  taško).

____________________________________________________________

MD  gali  būti  gabenamas  su  bet  kokiu  įprastiniu  transportu  su  uždaru  korpusu  pagal  bendrąsias  krovinių  gabenimo  

taisykles,  galiojančias  kiekvienam  transporto  tipui.

Atitinka  specifikaciją  TU  26.60.14-018-81271212-2018

Turinys

26

Pakuotė  ir  saugojimas

27



PRAŠOME  tinkamai  išmesti  gaminį!

PRAŠOME  tinkamai  išmesti  gaminį!

Prieš  išmetant,  visada  patartina  patikrinti,  ar  galioja  atitinkamos  

šalinimo  vietos  nuostatos.

Prieš  išmetant,  visada  patartina  patikrinti,  ar  galioja  atitinkamos  

šalinimo  vietos  nuostatos.

PAKUOTĖS  IŠMETIMAS  —  visos  pakuotės  sudedamosios  dalys  (kartonas,  

plastikas  ir  kt.)  priskiriamos  kietosioms  atliekoms,  todėl  jas  galima  

lengvai  išmesti  perdirbant.

PRODUKTŲ  IŠMETIMAS  —  Klausos  aparatas  pagamintas  iš  įvairių  medžiagų.

Dauguma  jų  (plastikiniai,  elektros  laidai  ir  kt.)  gali  būti  perduoti  perdirbimo  

aikštelėse  ir  perdirbti.  Tačiau  kituose  komponentuose  (elektroninėse  plokštėse  

ir  kt.)  gali  būti  pavojingų  medžiagų.  Todėl  tokius  komponentus  reikia  

atiduoti  į  specialius  centrus  arba  gamintojo  atstovui  Europoje,  kur  

kvalifikuoti  specialistai  užtikrins  jų  utilizavimą.

Išmetimas

30


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15

